
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Сабская средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Сабская СОШ») 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
03.04.2020 г.                     д. Большой Сабск                    № 26 

 

«О мерах по нераспространению  

коронавирусной инфекции (COVID- 19) 

 в МОУ «Сабская СОШ» 

 

 В соответствии с подпунктом б) пункта 2 и пунктом 5 Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (далее–Указ), руководствуясь методическими 

рекомендациями Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 26.03.2020 года № 14-4/10/П-2696, 

письмом Комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 01.04.2020 № 19-7254/2020, 

Распоряжения Комитета образования администрации 

Волосовского муниципального района от 03.04.2020 года № 95-р 

«О мерах по нераспространению коронавирусной инфекции 

(COVID- 19) в муниципальных организациях, подведомственных 

Комитету образования администрации Волосовского 

муниципального района», в целях обеспечения санитарно – 

эпидемиологического благополучия в МОУ «Сабская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года: 



1.1. организовать  реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ через 

использование дистанционных образовательных технологий, 

позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на дому); 

1.2. неработающим сотрудникам организаций в период, указанный 

в пункте 1 настоящего распоряжения, выплату заработной платы в 

обычном, а не повышенном размере; 

1.3. всем сотрудникам неукоснительно соблюдать нормативно – 

правовые акты, методические рекомендации федерального, 

регионального, муниципального уровней по вопросам 

нераспространения и профилактики коронавирусной инфекции. 

2. Заместителю директора по УВР Петраченковой И.В.: 

2.1. обеспечить широкую информированность всех участников 

образовательных отношений об особых условиях организации 

образовательной деятельности посредством официального сайта 

ОО, средств связи, модуля «Электронная школа» ГИС СОЛО; 

2.2. организовать при необходимости техническую возможность 

работы учителей на удаленных рабочих местах; 

2.3. составить и довести до сведения всех участников 

образовательных отношений график он-лайн консультаций на 

период с 06  апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года. 

3.  Учителям-предметникам и классным руководителям: 

3.1. обеспечить широкую информированность всех участников 

образовательных отношений об особых условиях организации 

образовательной деятельности в период, указанный в п 1 

настоящего распоряжения; 

3.2. довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) график он-лайн консультаций на период с 06  

апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года посредством средств 

связи, модуля «Электронная школа» ГИС СОЛО. 



4. Заместителю директора по безопасности Овсянко М.В.: 

4.1. обеспечить соблюдение в образовательной организации 

требований законодательства в области антитеррористической 

защищенности, противопожарной транспортной безопасности, а 

также иных обязательных требований, норм и правил; 

4.2. в случае возникновения чрезвычайной ситуации в 

образовательной организации незамедлительно информировать 

директора школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 

за собой. 

 

  
 

 


